Transcripción

IN CHRISTI NOMINE AMEN /2 NOS IOANES DOMINIGUS mise-
ratione divina Episcopus Ostiensis [S.R.E.] Cardinalis Tranensis nuncupa-
tus sacri apostolici colegii DECANUS piae ac universalis confraternitatis 
Sacratissimi Corporis /3 Domini nostri Iesu Christi in ecclesia domus bea-
tae Mariae Super Minervam de urbe, ordinis fratum praedicatorum institu-
tae protector, et defensor universis et singulis praesens publicum transupti 
instrumentum inspecturis, visuris, lecturis, pariter et audi/4turis, Salutem in 
domino sempiternam. Fidem facimus, et attes(roto)r, Qualiter [Fe.re.] 
Paulus, divina providentia Papa III. volens dictae confraternitatis confratres 
aliquibus spiritualibus prosequi muneribus, quasdam eis concessit literas 
tenorem qui sequitur continen. /5 PAULUS Episcopus servus servorum 
Dei, Ad perpetuam rei memoriam. Dominus noster Iesus Christus, transi-
turus de hoc mundo ad patrem, in ultima caena, qua Pascha cum discipulis 
suis manducavit, admirable sacramentum praeciosissimi corporis, et san-
guinis. /6 sui instituit per quod universi Christicolae memoriam suae chari-
tatis eximiae, quam in sua passione, hora eius appropinquante ostendit, 
recolerent: unde nos illius uices licet immeriti gerentes in terris debitum 
cen (roto) ea quae in huius sacrosancti sacramenti honorem /7 et veneratio-
nem ex pia Christifidelium devotione digne ordinata comperimus, ut perpe-
tuis futuris temporibus permaneant, pronpta devotione, prout decet, 
apostolico praesidio solidemus, et ut ad id fidelium eorundem u(roto) con-
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currant fidelis ipsos spiritualibus muneribus /8 prosequa(roto) pie suffragio 
(roto) ut exinde divinae gratiae aptiores reddantur, et sacramentum ipsum 
in die peregrinationis extremae sibi fore viaticum salutare, mereantur 
(roto)e dilectorum filiorum universorum confratrum /9 Confraternitatis sub 
invocatione [sacrati***] Corporis Christi in Ecclesia domus beatae Mariae 
super Minervam de urbe, ordinis fratrum praedicatorum institutae, nobis 
nuper ex (roto) petitio con (roto) Christifide/10les piae considerantes sacra-
tissamum Eucharistiae sacramentum praedictum in parochialibus 
[Ecclesiae] dictae urbis minus honorifice, et in locis abiectis sine ulla vene-
ratione conservari, et cum per ipsam urbem, pre(roto)morum deferendum 
er(roto) /11 capellano sine ullis, decore, et reverentia, solitum deferri, ac 
singulari devotione ducti, cupientes praemissis et ut eidem sacramento 
honor, cultus, et veneratio debite exhiberentur, quantum in eis erat provi-
dere, (roto)n, seu confraternitatem utriusque sexus, sub /12 invocatione 
eiusdem sacratissami corporis Christi in dict(roto) de Minerva ordinarunt, 
et instituerunt ac pro eius salubri directione, et incremento, inter alia quod 
confratres confraternitatis huiusmodi pro tempore e(roto) ab eis per singu-
las regiones urbis praedictae, /13 deputati, aut deputandi, diligenter, ac omni 
cura, et studi (roto)ent, et procurarent. Quod sacramentum huiusmodi tam 
in de Minerva, quam singulis aliis parochialibus Ecclesiis urbis huiusmodi, 
ea qua decet (roto)one, in loco honorificato, et honesto lampadibus /14 
accensis, die noctuque conservaretur, et custodire et si (roto) [Ecclesiae] 
redditus ad id non sufficerent, ipsi confratres illis de necessariis ad huius-
modi opus, necnon ad emendum unum pallium pro singulis ecclesiis prae-
dictis cum quo sacramentum ipsum quotiescunque illud pro com/15 munione 
infirmorum extra [Ecclesiae] deferendum esset dese(roto) eret providerent. 
Ac quod Rector cuiuslibet ex Ecclesiis praedictis, seu illius locumtenens 
quotienscumque esset necessarium sacramentum huiusmodi alicui infirmo 
ministrari et ad illius domum deferri, canpanan /16 suae ecclesiae certis 
[istibus] pulsari facere teneretur, ad hoc ut confratres vicini parochiae illius 
Ecclesiae se moneri et convocari ad associandum sacramentum ipsum cog-
noscerent, et per scipsos associare, si legitimo (roto)pedimento detenti non 
forent: Alioquin per unum de fuis /17 dignioribus familiaribus sacramentum 
praedictum ad domum dicti infirmi facibus accensis associari, et comitari 
facere tenerentur: Ac quod utriusque fexus personae confraternitatis huius-
modi confratres pro tempore existentes tertia quaque die dominica cuiusli-
bet mensis /18 totius anni in dicta Ecclesiae de Minerva congregari, et 
inibi(roto)am missam in cantu, vel alias celebrari facere ac in elevatione 
prefati sacramenti faces accensas habere deberent, necnon prima die vene-
ris satim post festum corporis Christi immediate sequenti, so/19lennem pro-
cessionem extra, et circum prefatam Ecclesiae de Minerva sacramentum 
praedictum honorifice facibus accensis deferendo annuatim facere, et si 
aliquem ex confratribus confraternitatis huiusmodi aegrotari contigeret, 
Rector, aut electus nominatus Ecclesiae, /20 cuius dictus infirmus parochi-
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anus existeret, una cum (roto) confratre eiusdem confraternitatis per 
Rectorem, seu Electum nominatum huiusmodi pro tempore eligendo dic-
tum infirmum visitare, et ad confitendum peccata sua, ipsumque sacramen-
tum suscipiendum pie ad /21 hortari, et commonere, necnon singulis 
ebdomadis (roto) ipsi utriusque fexus confratres quinquies orationem domi-
nicam, et totiens salulationem Angelicam in commemorationem dicti sacra-
menti devote recitare, et commemorare tenerentur, ac mulieribus 
confratri/22bus dictae confraternitatis quibus indecens [esset per dictam 
urbem] vagari ad associandum dictum sacramentum, ut quotiens signum 
campanae audirent flexis genibus orationem dominicam, et salutationem 
angelicam hu(roto)smodi quinquies, ut praefertur, recitando /23 omnes, et 
singulas gratias et indulgentias, confratribus confraternitatis huiusmodi pro 
tempore concessas consequerentur per nos concedi procurare statuerunt, et 
ordinarunt, prout in instrumentis, seu aliis documentis de super confectis 
plenius contineri dicitur. /24 Ac dilectum filium nostrum Alexandrum 
[Sancta] Mariae (roto) lata Diaconum [Cardinalis] de Caesa(roto)is nuncu-
patum, inprotectorem dictae confraternitatis elegerunt. Quare pro parte 
eorundem confratrum nobis fuit humiliter supplicatum, ut institutioni con-
fraternitatis, /25 ac statutis, et ordinationibus huiusmodi, pro illo (roto) 
firmiori robur apost(roto)tionis adiicere, ac alias in praemissis opportune 
providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur tantum sacra-
mentum, omni laude et veneratione dignum, a cun/26ctis fidelibus, ut per 
hoc desideratam salutem conse(roto) honorari, laudari, et magnificari sin-
ceris deside[ras] exoptantes, ac omnipotenti Deo, quod tam saluberrima 
tamque [necessaria], et utilia opera nostro tempore exerceri inceperint gra-
tias agentes, et ut illa /27 perpetuo frequententur, ac christifideles praefati 
eis [serventius] insistant. Quo nos erga eos amplioribus, et specialioribus, 
gratiis liberaliores: seque per hoc maiori [coelestis] gratiae devotione refici 
posse cognoverint. Quantum cum Deo possumus, providere volentes, huius-
modi sup/28plicationibus inclinati, institutionem confraternitatis huiusmodi 
necnom praedicta, ac omnia, et singula alia per eosdem confratres circa 
praemissa statuta, et ordinata, ac prout illa concernunt omnia, et singula in 
instrumentis, seu documentis de super confectis praedictis conten/29ta, et 
inde secuta quaecunque, ex cerca nostra scientia (roto) [apost****] tenore 
praesentium approbamus, et confirmamus, ac [omnes] et singulos iuris, et 
facti defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem supplemus [illisque] 
perpetua firmitatis robur [adiicimus], et ea per ipsarum /30 parochialium 
Ecclesiae Rectores, seu [corum] locatenentes pro(roto)pore existentes, et 
alios ad quos spectat firmiter observari debere decernimus: Et nihilominus 
pro potiori cautela, praemissa omnia, et singula alia per eosdem confratres, 
ut praefertur, statuta, et ordinata de novo au/31toritate et tenore praedictis 
perpetuo statuimus et ordimus: ac confratribus confraternitatis huiusmodi, 
nunc et pro tempore existentibus, ac eorem singulis, quod omnibus, et sin-
gulis privilegiis indultis, exemptionibus, libertatibus, inmunitatibus, indul-
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gentiis, etiam ple/32nariis, et peccatorum remissionibus, ac aliis gratiis 
spiritualibus, et temporalibus confratribus imaginis Salvatoris ad Sancta 
Sanctorum, necnon charitatis, ac archiospitalis Sanct Iacobi in Augusta, ac 
Sanct lo(roto)is [Bap*****] necnon [ss****] Cosmae, et Damiani nationis 
Floren /33 ac hospitalis nostri Sanct Spiritus in Saxia ordinis Sanct 
A(roto)gustini, et Campi Sancti confraternitatum [eiuisdem] urbis pra tem-
pore existentibus, illorumque: ac beatae Mariae de Populo, etiam de urbe 
Ecclesiae ac Christifidelibus illas visitantibus, per quoscunque [Ro*****] 
[Pont******] praede/34cessores nostros, et successores conce(roto)is, et 
quibus illi utuntur, potiuntur, et gavident, ac uti potiri et gaudere poterunt 
quomodolibet in futurum. Quorum tenores, ac si de verbo ad verbum infer-
entur praesentibus pro expressis haberi volumus, /35 ex nunc, et in perpet-
uum utan(roto) deant, ac uti, potiri: et gaudere libere, et licitae valeant in 
omnibus, et per omnia perinde ac si illa eis specialiter, et expresse concessa 
fuissent, et in futurum concederentur concedimus, et indulgemus: Ipsaque, 
privilegia, /36 indulta, exemptiones, libertates (roto)gentias, etiam plena-
rias, ac peccatorum remissiones, et alias gratias ad confratres confraternita-
tis Sanctissimi Corporis Christi huiusmodi ac illius capellanos, ministros, 
et personas pro tempore existentes eisdem au/37ctoritate, et tenore extend-
imus (roto) non Christifidelibus praefatis, qui dictam confraternitatem 
[Sacratiss****] Corporis Christi ingredientur die illorum ingressus huius-
modi plenariam ad instar Iubilei, ac eorum peccatis prius confessis, et 
Sacra/38mento huiusmodi per eos de (roto) plenariam omnium peccatorum 
suorumi, ipsisque, confratribus, qui praefatum sacramentum eisdem 
infirmis ministrandum associaverint, seu impediti associari, ut praefertur, 
fecerint ac eisdem processionibus: /39 et divinis officiis, quae (roto) cele-
brari facere contigerit: interfueriint: quotiens id fecerint, centum: Qui vero 
dictam Ecclesiae de Minerva diebus veneris cuiuslibet ebdomadae totius 
anni devote visitaverint, decem annorum, et totidem /40 quadragenarum 
ini(roto) et remissiones, quotiens id fecerint misericorditer in domino con-
cedimus, et elargimur: Necnon mulieribus eiusdem confraternitatis, quibus 
propter honestatem non licet per urbem ipsam passim vagari, /41 si quotiens 
signum ca(roto) grationem dominicam, et totidem salutationem angelicam 
flexis genibus devote recitaverint, ut omnes, et singulas indulgentias, con-
cessiones, et gratias aliis confratribus interessentibus. concessas conse/
42quantur, et consequ(roto)ribus, et eorum singulis: ut quemcunque 
prae(roto)erum secula(roto) ordinis regul(roto) etiam in mortis articulo 
etiam si (roto) in suum possint eligere confessorem, qui /43 eorum confes-
sionibus (roto)dos, ad omnibus, et singulis eorum peccatis, criminibus: 
excessibus, et delictis quantumcunque gravibus, et enormibus, per eos, et 
eorum (roto) pore [perpeiratis], etiem Sedi Apostolicae et lo/44corum ordi-
nariis reser(roto)is, in die [coenae] Domini legi solitis, ter in vita absolvere, 
et eis poenitentiam salutarem iniungere, necnon eiusdem confraternitatis 
administratoribus, et confratribus, pro tempore existentibus, pro illius /45 
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statu salubriori dirigendo (roto)atuta, et ordinationes foelix regimen, et 
prosperum statum ac gubernationem illorum, et aliorum quaruncunque 
rerum spiritualium, et temporalium, eos quomodolibet concernentia cond-
ere, et facere, eaque quo/46tiens videbitur mutare, altera (roto)ire, modifi-
care, et in melius reformare, quae postquam aedita mutata, alterata limitata, 
correcta, declarata, modificata et in melius reformata fuerint, eo ipso per 
sedem eandem confirmata sint, et esse censeantur /47 auctoritate, et tenore 
supra (roto) liberam de super facultatem concedimus: Et nihilominus, ut 
christifidelium devotio ad tam salutre sacramentum serventius invalescat, 
ac christifideles ad illius venerationem, et similia charitatis opera exer-
cenda per /48 amplius excitentur, quod (roto) fraternitates sub [cadem] 
invocatione [sacratiss*****] corporis christi ubilibet institute et instituen-
dae, eisdem privilegiis, concessionibus indulgentiis, facultatibus, gratiis, et 
indultis confraternitati in Ecclesiae de Minerva institute hu/49iusmodi per 
nos concess(roto)antur, et gaudeant, ac uti, potiri, et gaudere possint, et 
debeant, praefata auctoritate etiam praesentium tenore statuimus et ordina-
mus, decernentes praesentes literas, et in eis contentas indulgentias, et pec-
catorum remissiones, /50 sub quibusuius revocatio(roto) dificationibus 
similium, vel dissimilium indulgentiarum, et literarum etiam per nos, et 
successores nostros, ac Cancellariae [apost****] regulis pro tempore aedi-
tis etiam in favorem Fabricae Basilicae Principis [Apost****] de eadem 
urbe /51 ac Cruciatae sanctae nulla(roto) comprehensas (roto) ab illis 
omnino exceptas esse, et censeri, et sic per quoscunque, indices quavis auc-
toritate fungentes, sublata eis, et eosrum cuilibet quavis aliter iudicandi, et 
interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari: et diffiniri debe/52re, ac 
quicquid secus attentari, contigerit: irritum et [mane], necnom praesentium 
transumptis manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius curiae eccle-
siasticae seu personae in dignitate ecclesiasticae constitutae 
muni(roto)andem prorsus fidem in iudicio et extra, adhibendam fore: /53 
quae eisdem praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel estensae. 
Quocirca venerabilibus fratribus nostris universis Patriarchis, 
Archiepiscopis, et Episcopis, ac dilectis filiis Abbatibus, et aliis per (roto) 
in dignitate ecclesiastiae constitutis: necnon [Metrapolitanus] et /54 aliarum 
cathedralium [Ecclesiae Canonicis ac [eorunde] Patriarcarum, 
Archiepiscoporum, et episcoporum Vi(roto)s in spiritualibus et officialibus 
generalibus ubi (roto) constitutis: per [apostolica] scripta mandamus 
qu(roto)enus, ipsi vel duo, aut unus eorum per se vel alium seu alios /55 
praesentes literas, et in eis contenta quaecunque ubi, et quando opus fuerit, 
ac quotiens pro parte confratr(roto) confraternitatis [sacratiss****] Corporis 
Christi in [Ecclesiae] de Minerva institute huiusmodi pro tempore existen-
tium de super fuerint requisiti solemniter publicantes eisque in prae/56missis 
efficacis defensionis praesidio assistentes faciant praesentes literas, et in 
eis contenta huiusmodi firmi(roto) observari, ipsosque confratres illis pacif 
(roto) gaudere, non parmittentes eos de super per quoscunque contra prae-
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sentium tenorem quonlibet molestari, contradictores quoslibet, et /57 
rebelles per censuras, et [poenes] [ecclesiast****] appellatione [postposita], 
compescendo: Ac quoscumque sua interesse putantes: [et] per edictum 
publicum locis publicis affigendum, con(roto)to summarie de non tuto ad 
eos accessu (roto)ando, ac illis necnon aliis quibus et quotiens opus fuerit, 
/58 inhibendo, censurasque et poenas ipsas, etiam ite(roto)bus aggravando, 
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit auxilio brachii secularis: Non obstanti-
bus [fe. re.] Bonifatii Papae VIII praedecessoris nostri, qua cavetur ne quis 
extra suam civitatem, vel diocesim nisi in certis ex/59ceptis casibus, et in 
illis ultra unam dictam, a finc(roto) diocesis ad iudicium evocetur, seu ne 
iudices a sede praedicta deputati extra civitatem, vel diocesim, in quibus 
deputati fuerint, contra quoscunque procedere, aut alii vel aliis vices suas 
committere praesumant, ac de duabus /60 dietis in concilio gene(roto), dum-
modo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non tra-
hatur, et quibusuis aliis apostolicis, ac in provincialibus, et synodalibus 
conciliis aeditis generalibus vel [spanlibus] constitutionibus et ordinationi-
bus, necnon privi/61legiis, et indultis apost(roto) [dilictis], et quibusuis aliis 
[Eccl*****] confraternitatibus, et personis sub quibus(roto) tenoribus, et 
formis, ac cum quibusuis [et] derogatoriarum derogatoriis clausulis, nec-
nom irritantibus, et aliis decretis concessis, approbatis, et innovatis, quibus 
omnibus il/62lorum tenores ac si de (borrado) ad verbum nihil penitus 
omisso, et forma in illis tradita observata infererentur, praesentibus pro suf-
ficienter habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice 
(borrado)axat specialiter et expresse derogamus: contrariis qui/63buscumque 
Aut si Aliquis communiter vel [divisimus] ab cadem sit fede indultum, 
quod interdici, suspendi: vel excommunicari: aut extra: vel ultra certa loca 
ad iudicium evocari non possint: per literas [apostolicas] non facientes 
plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum de indul/64to huismodi 
me(roto)tionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae 
approbatiovis, confirmationis, suppletionis, adiectionis, decreti, statuti 
ordinationis, concessionis, indulti, voluntatis, extensionis, conmunicationis, 
elargitionis, mandati, et derogationis infringere /65 vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc a(borrado)tare presumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit 
incursurum. Datum Romae apud. Sanct Petrum Anno incarnationis 
Dominicae MDXXXIX. Pridie /66 Kalendas December Pontificatus nostri 
Anno VI. Et deinde cum (borrado)batus [Sanctificatus] dominus noster 
Papa infrascriptam Constitutionem, seu motum propium aedidisset, et pub-
licari fecisset, constitutionis seu motus propii huismodi tenorem [et] prae-
sentibus inferi fecimus: qui talis est. /67 PAULUS Papa III Motu proprio et 
ad [futurum] rei memoriam: Ad pr(borrado) circum spectionem sedis 
[apostolica] pertinere dinoscitur, ut nonnunque concessa per eam prout 
negotiorum, et temporum qualit (roto) xigunt, ampliet vel restringat, sicut 
in domino pro/68spicit salubriter expedire. Attenden. itaque quod saepenum 
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(borrado) contingit diversis [Ecclesiae] monasteriis, hospitalibus, societati-
bus, confraternitatibus, et aliis locis piis almae urbis nostrae, et forsan alio-
rum locorum concessorum: concedi: et indulgeri, et sicut habet fi/69 gratias 
ad instar privilegiorum: facultatum: [indulgen.] (roto)rum gratiarum, hos-
pitali nostro, Sancti Spiritus in Saxia: societati charitatis: et aliis ecclesiis: 
et locis piis forsan concessa, et plerumque ad ea quae eade(roto), si sibi 
expressa fuissent minime concessissent: ex/70dedignorum assertio: 
Nonnulli [ecclesiae] hospitalium: socie(roto) confraternitatum: et aliorum 
locorum praedictorum Rectores: Gubernatores: Guardini, et alii oficiales, 
et ministri, privilegia, facultates: [indulgentia] et alias gratias eis per dictam 
generalitatem verborum /71 per dictam sedem concessa: ad privilegia: fac-
ultates: ind(roto) et alias gratias nominatim et specifice dicto hospitali 
Sancti Spiritus societati charitatis, et aliis locis piis forsan concessa, et 
plerumque ad ea quae eade(roto)es, si sibi expressa fuissent minime con-
cessissent: ex/72tendere: et sic extensa publicare, ac illa avis communica 
(roto)sumpserunt: et praesumunt: [eorum] officia gubernationem, et admin-
istrationem, vel exercitia metas specialium privilegiorum, [indulgentia] 
facultatu(roto) gratiarum sub praetextu generalitatis verbo/73rum huius-
modi interdum transgredientes, ex quibus gravia scandala privatim et pub-
lice sunt suborrta, et in futurum nisi de supra opportune provideatur 
graviora suboriri possent. Nos [inten.] in praemissis de o(roto)dere reme-
dio: Motu proprio, et ex certa scien/74tia, ac de [apostolorum] potestatis 
plenitudine per hanc nostr(roto) perpetuo valituram constitutionem. omnia 
et singula privilegia, facultates, [indulgentia] et alias gratias quibusuis 
ecclesiis, hospitalibus, et aliis locis piis tam di(roto) alias ubique locorum 
sub dicta generalitate ver/75berum (roto) aliorum (roto) seu aliarum grati-
arum dicto hosspitali nostro Sancti Spiritus, Societati Charitatis, et aliis 
[ecclesiae] et locis piis, hanctenus per eandem sedem, et per (roto)orum ad 
privilegia, facultates, indulgent /76 et (roto) nominatum et (roto) ipsa, nec-
nom collegia (roto) et personas, quibus in specie, et particulariter, et citra 
facultatem illa aliis comunicandi per (roto)cessa sunt, vel imposterum con-
cedi contin/77get, tenorem praesen(roto) restringimus. (roto) et indultis 
dilectis filiis confratermitatis sub invocatione [sanctissimus] Corporis 
Christi in [Ecclesiae] beata Mariae super Minervam institutae, (roto) omnes 
(roto) /78nitates sub eadem invocatione ubilibet institutae et instituendae, 
utantur potiantur, et gaudeant [perinde] ac si cuilibet istarum confraterni-
tatum in specie et particularter, privilegia, et indulta ipsa conce(roto) cernen 
quascunque alias concessiones, privilegio/79rum, facultatum, [indulgen-
tiam] et aliarum gratiarum sub dicta generalitate verborum, et ad instcar, et 
nominatim, et specifice, ut praefertur, per eandem sedem etiam per nos fac-
tas, necnom facultates, privileg(roto) alias gratias praedictas, etiam nomi-
natim et specifice /80 concessas aliis communicandi, nullius fore et esse 
roboris vel momenti districtius inhibentes omnibus et singulis [ecclesium] 
hospitalium, societatum, confraternitatum, et aliorum locorum piorum 
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praedictorum (roto)ribus, gubernatoribus, administratoribus, officialibus, 
/81 et ministris, ac aliis, ad quos quomodolibet spectat. Ne de caetero sub 
indignationis nostrae poema, audeant, vel praesumant publice vel occulte, 
aut quovis quaesito colore, directe vel indirecte, virtute literarum [apostol-
ica] sub dicta generalitate verborum per eandem sedem /82 concessarum, et 
conceden aliquibus privilegiis, facultatibus, [indulgentiis] et gratiis, nisi 
dumtaxat per formam specialium privilegiorum, facultatum, [indulg.] et 
aliarum gratiarum eis hactenus nominatim et specifice per sedem eandem, 
et per suas literas [apostolicae] ac in locis, /83 et pro illis personis collegiis, 
et universitatibus, quibus particulariter concessae fuerunt aut in futurum 
concedentur, etiam absque facultate illa aliis communicandi, et non aliter, 
nec alio quo uis (borrado) si paria similia vel minora forent his quae in 
praefatis literis [apost.] /84 sunt concessa, uti, aut illa quovis modo exercere, 
seu publicare aut aliis communicare. Decernen etiam ex nunc irritum et 
inane si secus vel aliter a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
continget in posterum quomlibet attemptari ac praesentes ad privilegia, 
fa/85cultates, [indulgentias] et alias gratias in favorem fabricae basilicae 
principis [Apost.] de urbe illiusque collegio, et officialibus hactenus con-
cessa, et conceden minime se extendere eisdem collegio et deputatis dictae 
fabricae, per [apost.] scripta mandan ut praemissa omnia et singula /86 per 
illos ad quos spectat, aut spectare poterit quomlibet in futurum inviola-
biliter observari mandent et faciant. Contradictores quoslibet et rebelles, 
per censuras et alias, de quibus sibi videbitur poenas, appellatione post-
posita auctoritate nostra compescendo, invocato si opus /87 fuerit, auxilio 
brachis secularis. Ac volentes auctoritate praefata quod presens constitutio 
cuius solam signaturam nostram sufficere, illiusque transumptis, seu copiis 
manu unius notaris publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in digni-
tate [ecclesiasta] constitute sigillatis, /88 fidem adhiberi volumus, et in 
valvis Basilicae praef(roto) ac [aciae] Campi Florae affixa, et publicata 
perinde [arctet] quoslibet, ac si fuisset cuilibet praesentialiter exhibita et 
praesentata Non [obstan] praemissis ac constitution. et ordinationis [apos-
tolicae] privilegiis quoque et in/89dultis ac literis et apostolicae praefatis 
[Ecclesiae] hospitalibus et aliis locis piis, rectoribus et aliis praefatis forsan 
concessis, quibus illorum omnium, et singulorum tenores praesentibus pro 
sufficienter expressis habentes specialiter et expresse derogamus, caeteris-
que contrariis qui/90buscunque Placet Motu proprio et ita mandamus. A 
(borrado) successive cum nos literas, et motum proprium praeinsertos 
vidissemus, et diligenter inspexissemus et eosdem omni prorsus vitio, et 
[suspitione] carete reperissemus. Quorum effectum S.D.N.D. Iu/91lius 
divina providentia Papa III ad suum et Apostolicae sedis beneplacitum pub-
licatione litterarum Apostolicarum praesentis anni Iubilei Quinquagesimi 
suspenderat quosque seu quarum ipsum effectum postea adversus suspen-
sionem huiusmodi vivae vocis oraculo /92 in[pristmum] et eum vigorem in 
quo ante suspensionem eandem quomodolibet erant restituit, reposuit, et 
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plenarie rei itegravit praeterquam in Anno Iubilet perpetuo valituris. 
[illasque]ad instantiam [Reveren. D. Episcopus] Calaguritani pro simili 
Confraternitate [Sanctiss.] /93 Sacramenti in (borrado) [princip.] (borrado) 
loci de Vermeo (borrado) diocesis erecta procurante domino Petro de 
Çarate milite Sancti Sepulchri domini [N.] dummodo similis gratia prius 
alier per nos in praedicto loco de VERMEO concessa n(borrado)n fuerit 
per infrascriptum dictae confraternitatis /94 secretarium gratis, et amore Dei 
in hanc publicam tra(roto)pti formam redigi mandavimus et fecimus. 
Decernentes huic praesenti transumpto tantam fidem adhibendam fore, 
quantam ipsis originalibus literis et Motui proprio adhiberetur, si forent 
exhibiti, vel ostensi. /95 IN QUORUM Omnium et singulorum fidem et tes-
timonium praemissorum praessentes literas, sive hoc praesens publicum 
instrumentum, exinde fieri et per eundem Secretarium subscribi, et publi-
cari mandavimus nostrique sigilli iussimus et fecimus a/96pensione muniri. 
Datum Romae in aedibus nostris sub anno a nativitate Domini. M.D.LIII 
Indictione X. Die vero XXV. Mensis Augusti. [Pontificatus] praelibati 
Sanctissimi in Christo patris et Domini nostri [Domni] IULI divina provi-
dentia Papae III /97 Anno TERTIO praesentibus (borrado) Mario Capoccio 
et Paulo Paparone nobilibus civibus Romanis testibus ad praemissa vocatis. 
/98 Et ego Gabriel de Valla(borrado) Romanus regiems santi angili publicus 
imperiali au(borrado). (Al margen izquierdo imagen con la inscripción: “O 
mors ero mors tua”).